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YN ÖKC  MUAFİYETİNE İLİŞKİN VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ 
(SIRA NO: 483)’NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SIRA NO: 566) 

YAYIMLANDI: 

Bilindiği üzere 69 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici 
Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanunla İlgili Genel Tebliği ve  426 Sıra No.lu 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile   perakende olarak mal satışında veya hizmet ifasında 
bulunan birinci ve ikinci sınıf tüccarların fatura vermek zorunda olmadıkları mal satışları veya 
hizmet ifalarının belgelendirilmesinde, 2014 yılı satışları veya gayri safi iş hasılatının tutarı, 
kullanmakta oldukları ÖKC’lerin niteliği ve faaliyet alanları dikkate alınarak kademeli bir 
geçiş takvimi çerçevesinde “Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihazları” (YN ÖKC) kullanma 
mecburiyeti getirilmiş, 483 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile de bütün 
satışlarına elektronik ortamda fatura düzenleyen mükelleflere belli koşulları sağlamaları 
kaydıyla YN ÖKC kullanımından muafiyet sağlanması ve bu mükelleflerce gerçekleştirilen 
perakende mal ve hizmet satışlarına ilişkin mali bilgilerin Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB)’na 
elektronik ortamda bildirilmesi usulüleri belirlenmişi.  

25 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
483)’Nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 566) ile sözkonusu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliğinin (Sıra No: 483) 4. maddesinin 1. Fıkrası değiştirilmiş, maddeye yeni 
fıkra eklenmiş; 5. maddesi yürürlükten kaldırılmış; 6. maddesinin 1. ve 5. fıkraları 
değiştirilmiş ve aynı maddeye yeni fıkra eklenmiş; 7.maddesi yürürlükten kaldırılmış; 8. 
maddesinin üçüncü fıkrasına “temin etmek için” ibaresinden sonra gelmek üzere “bahse konu 
satış uygulama yazılım ve donanım firmaları ile” ibaresi eklenmiş; 10 uncu maddesinin 1.  
fıkrası değiştirilmiş, 13. maddesinin 1.,  2. ve 3. fıkraları değiştirilmiştir. 

Yapılan değişklikler ile; 

 YN ÖKC’lerden düzenlenen ÖKC günlük kapanış (Z) raporlarına ait mali bilgiler, 
temel olarak güvenli servis sağlayıcısı (ÖKC TSM Merkezleri) üzerinden GİB’e 
elektronik ortamda bildirilecektir. Bu yöntemle iletemeyecek durumda olan 
mükellefler GİB’e başvurmak kaydıyla özel entegratörlerin bilgi işlem sistemleri 
aracılığıyla e-Arşiv uygulaması üzerinden ve internet vergi dairesi üzerinden bildirim 
yapabilecekler. Söz konu bildirimlerin usul ve esasları www.ynokc.gib.gov.tr internet 
adresinde yayımlanacak teknik kılavuzlarla belirlenecek. 

 YN ÖKC kullanma mecburiyeti bulunan belirli ölçütlere sahip mükelleflerin (110 
milyon TL’yi, bilanço aktif toplamının 110 milyon TL’yi, bilanço öz sermaye veya öz 
kaynak toplamının 11 milyon TL’yi aşması koşullarından en az ikisini sağlayan ve 
50’den fazla YN ÖKC’ye sahip)  mükelleflerden, perakende mal satışları ve hizmet 
ifaları dahil tüm satışlarında elektronik ortamda e-Fatura ve/veya e-Arşiv Fatura 
düzenlemek üzere GİB’e yazılı olarak müracaat eden (daha önce bu durumun vergi 



       
 

 

dairesine bildirimi yeterliydi)  ve talepleri uygun görülen mükelleflerin taleplerinin 
uygun görüldüğünün bildirildiği tarihi takip eden ayın başından itibaren, perakende 
mal satışları ile hizmet ifalarının belgelendirilmesinde YN ÖKC kullanma mecburiyeti 
sona erecek ile mümkün iken, değişiklik sonrası tüm satışlarında elektronik ortamda e-
Fatura ve/veya e-Arşiv Fatura düzenlemek üzere GİB’e yazılı olarak müracaat 
edilmesi ve  bu talebin uygun görülmesi kuralına bağlandı Ölçütler her yıl yeniden 
değerleme oranında güncellenecek. 

 Vergi Usul Kanunun 359. Maddesinin (b) fıkrasında yer alan “defter, kayıt ve 
belgeleri yok edenler veya defter sahifelerini yok ederek yerine başka yapraklar 
koyanlar veya hiç yaprak koymayanlar veya belgelerin asıl veya suretlerini tamamen 
veya kısmen sahte olarak düzenleyenler” fiilleri ile (ç) fıkrasında yer alan ÖJC’lara 
yetkisiz müdahale bulunma fiilini işleyen mükellefler YN ÖKC muafiyetine ilişin bu 
düzenlemeden yararlanamayacak. 

 YN ÖKC kullanımı zorunluluğundan muaf olan mükelleflerin, yukarıda belirtilen 
belirli işletme büyüklüğü ölçütlerinin en az iksinin arka arkaya iki hesap döneminde 
%20’yi aşan bir nispette düşük gerçekleşmesi halinde, gerçekleştiği yılın yıllık gelir 
veya kurumlar vergisi beyannamesinin verileceği ayı takip eden üçüncü ayın sonuna 
kadar YN ÖKC kullanmaya başlayacaklar. 
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